

Presentation av mig Pia Molin valberedningens ordförande kandidat

Jag är en hundtokig tant i mina bästa år.

Efter att ha avslutat min anställning, har jag mer och mer fyllt min tid med hund på olika vis och i olika former. Tänker jag efter, är det nog så mitt liv sett ut sedan 8-års åldern, när jag fick min första hund. Jag fyller min tid och livet med mera hund.

Min första "Tibbe" kom in i mitt liv 1995. Jag som aldrig skulle ha en liten hund, blev förtrollad av denna stora hund i liten kropp.

Förutom mina egna hundar arbetar jag som ringsekreterare, kennelkonsulent och administrerar en del utställningar åt specialklubbar men gör även Boråsutställningen.

Turligt nog har jag en man som hänger med, jobbar på utställning hjälper till med allt och tar hand om hundar när jag är upptagen.

Har arbetat i SSTS styrelse tidigare i perioder, har även varit sekreterare och ledamot i Östergötlands kennelklubb. Avgått har jag gjort på grund av tidsbrist. Ibland tar livet, familjen och arbetet en större del av ens dagar.

Att det skulle sluta med, att jag kunde tänka mej ställa upp som valberedningens förslag till ordförande i SSTS var en omöjlighet tills för några månader sedan. En kombination av en ordförande som vill avgå. En fantastisk valberedning (bl a min man) som lyckades inte bara övertala utan väcka en nyfikenhet hos mej, att jag kanske skulle fixa det.

Det beror ju inte bara på ordförande och övrig styrelse utan klubbens alla medlemmar spelar en viktig roll, för hur klubbens verksamhetsår blir.

Nu har det hänt och jag kan bara lova att göra mitt allra bästa, för rasen, klubbens medlemmar och SSTS.

Presentation av mig Christina (Stina) Johansson

Är 61 år och bosatt på vackra Öland.

1982 föddes min första kull valpar (långhårig Collie) och 1984 fick jag mitt kennelnamn Angeleyes.

Sedan 2010 har jag även Cavalier King Charles Spaniel och nu lycklig ägare till en Tibbe tik som är född i juli 2021.

Min erfarenhet av föreningsarbete är ganska stor måste jag påstå.

Jag har arbetat som ledamot i Svenska Collieklubbens styrelse i 20 år.

Jag var ledamot i projektgruppen som arbetade fram Svenska collieklubbens första RAS.

Jag var ledamot i projektgruppen Colliutredningen tillsatt av SKK.

Har även arbetat som ledamot i andra föreningar (lokal brukshundklubb samt Ryttaförening)

Mina poster i styrelsearbetet har varit bl.a Ordförande, kassör och sekreterare.

Föreningsarbetet är något jag tycker är mkt givande och spännande.

Jag ser fram emot att få arbeta i Svenska specialklubben för Tibetansk Spaniel.

Christina (Stina) Johansson

Presentation av mig Lina Bäcklin

Lina Bäcklin 27 år gammal från Luleå. Jag har idag tre tibetanska spanieltikar som jag aktivt tränar och tävlar med, främst i nosework och rallylydnad men vi roar oss också med trix, agility, viltspår och friskvård. Har kenneln Åskvädrets och har haft en kull tidigare. Sitter som ledamot i Luleå hundungdoms styrelse där jag har rollen som sekreterare. Arbetar som arbetsterapeut och läser just nu handledarutbildningen och hundskötarutbildningen samt i mars påbörjar jag utbildning till nosework instruktör.

Utöver mitt hundintresse, arbete och studier gillar jag att sticka, virka, fotografera samt se serier. Som person är jag lugn, ödmjuk och social. Jag är en person som växer in i gruppen och gillar att lyssna och observera i början innan jag tar för mig.

Jag hoppas ni känner att jag är en person som skulle passa i styrelsen samt att jag kan bidra med bra tankar. Jag vet iallafall att jag kan prata i timmar om hur fantastisk vår ras är och hur rolig rasen är att träna med.

Mvh Lina Bäcklin

Presentation av mig Lotta Östlund

Jag heter Lotta Östlund och har Lottebo's kennel i Småland. Jag har fött upp tibbar sen 2004 i mycket sparsam omfattning. Min passion är mina hundar och allt jag kan göra tillsammans med de. Utställningar gillar vi fast utan höga förväntningar, det viktigaste för mig är ändå att ha kul med sin hund.

Jag är en aktiv föreningsmänniska som just nu sitter som LA Sydost ordförande och har gjort så ett tag. Jag har också suttit med i SSTS huvudstyrelse under flera år och är van att jobba i de olika föreningsuppdrag. Jag tycker det är viktigt att man hjälps åt i detta arbete.

Jag är en glad prick som alltid försöker hitta lösningar om det skulle uppstå ett dilemma. Och mitt motto är "Utan spaning, ingen aning" Man måste bevara sin nyfikenhet, då kan man jobba framåt med det man brinner för.